от 30 октября 2024 года № 37/11

О внесении изменений в Правила

благоустройства территории муниципального

образования город Набережные Челны,

утвержденные Решением Городского Совета

от 24.10.2017 № 20/8

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 486-ФЗ

«О внесении изменений в Лесной кодекс Российской Федерации и статью 98

Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Устава муниципального

образования город Набережные Челны

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

город Набережные Челны, утвержденные Решением Городского Совета

от 24.10.2017 № 20/8 «Об утверждении правил благоустройства территории

муниципального образования город Набережные Челны» (в редакции Решений

Городского Совета от 10.08.2018 № 26/11, от 25.02.2019 № 30/6, от 01.08.2019

№ 32/11, от 17.06.2020 № 40/6, от 18.03.2021 № 6/12, от 03.11.2021 № 9/9,

от 23.06.2022 № 15/10, от 29.06.2023 № 25/10) следующие изменения:

1) в пункте 6 подпункты 1, 30, 46 изложить в следующей редакции:

«1) благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса

мероприятий, установленного Правилами благоустройства территории

муниципального образования город Набережные Челны, направленная на

обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по

поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории

муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и

расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего

пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих

consultantplus://offline/ref=69D868B709FC0D199E5AF5ACAB26FD402281955EB1ED0EE6C644A3EAE0DBD23EECF19AA72CDCF54Be2M9I
consultantplus://offline/ref=69D868B709FC0D199E5AEBA1BD4AA04B208BCC55B3EE00B69F1BF8B7B7D2D869ABBEC3E568D1F74828F320e2M1I

2

территорий;

30) озелененные территории - это участки земли, на которых располагаются

искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты, бульвары, скверы,

газоны, цветники, малозастроенная территория жилого, общественного, делового,

коммунального, производственного назначения, растительность естественного

происхождения;

46) земли рекреационного назначения - земли, используемые для

осуществления рекреационной деятельности (выполнение работ и оказание услуг в

сфере туризма, физической культуры и спорта, организации отдыха и укрепления

здоровья граждан).»;

2) дополнить пунктом 45.1 следующего содержания:

«45.1. На территории муниципального образования не допускается перевозить

грунт, мусор, кирпичи, сыпучие строительные материалы, легкую тару, спил

деревьев без покрытия брезентом или другим материалом, исключающим

загрязнение дорог, а также транспортировать строительные смеси и растворы (в том

числе цементно-песчаный раствор, известковые, бетонные смеси) без принятия мер,

исключающих возможность пролития их на дорогу, тротуар, обочину или

прилегающую к дороге полосу газона. Перевозка груза с частично покрытым

материалом приравнивается к перевозке груза без покрытия.».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по градостроительству, вопросам развития городской

инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Руководителя

Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев